
 
 
 

 
 

 
 ORIGINALE 

          COPIA 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
 

N. 213   DEL   22-05-2014 
 
 

OGGETTO: 
 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E  RISPRISTINI MANTI STRADALI. 
AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA IMPRESA COSTRUZIONI SRL DI 
VALDOBBIADENE. 

 

Area : 

TECNICO-MANUTENTIVO LL.PP. 
 

Responsabile del Servizio: 

 SCARPIS LUIGI 
 
 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 49 del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 
 
Pederobba, ______________ - Impegno n. ___________________/___ - Mandato n. _______________ 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Baron Ornella 
 

 

 

 

 

 

 

  

COMUNE 

DI 

PEDEROBBA 
Provincia di TREVISO 

 

Piazza Case Rosse, 14 - 31050 ONIGO  

Centralino           0423 680911  
Telefax                0423 64185 

Codice Fiscale: 83001210265 
Partita I.V.A. :01199310267 

C.C.P.N° 16206310 

 

  

EEsseeccuuttiivvaa  iill  ______________________________  



 

DATO ATTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 34/2014 è stato approvato  il progetto 

definitivo redatto dall’Ufficio Tecnico Lavori Pubblici  per un intervento di “Manutenzione e 

ripristini dei manti comunali” la cui la spesa  complessiva  è di Euro 11.662,10 (IVA compresa) così 

suddivisa:  

 

a) Per lavori a base d’asta Lavori soggetti a ribasso 8.994,25 

 Oneri per la sicurezza 400 

 Totale lavori a base d’asta 9.394,25 

   

b) Per somme a disposizione IVA 22% lavori  11.460,99 

 Art. 92 200 

 arrotondamenti 1,12 

 TOTALE COMPLESSIVO 11.662,10 

 

DATO ATTO che l’importo a base d’asta  consente che   l’affidamento dei lavori possa avvenire 

mediante affidamento diretto  ai sensi dell’art. 125 comma 8  del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 invitando 

a presentare offerta un numero di soggetti adeguato all’importo lavori;  

 

RITENUTO di procedere pertanto alla scelta del contraente: 

a) mediante la procedura negoziata sopra richiamata, in quanto la stessa,  oltre che essere più 

rapida, consente un giudizio preventivo di serietà dei concorrenti, potendosi invitare alla gara 

soggetti di fiducia che si presumono affidabili; 

b) con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato 

mediante ribasso sull’importo lavori  posto a base di gara; 

 

 

PRESO ATTO che sono state invitate a partecipare le seguenti ditte: 

 Impresa Stradale Montello srl  - Via Boschi, 36 - 31040 (Tv) 

 Mondin Gabriele srl - Via Del Lavoro, 28 - 31041 Cornuda (Tv) 

 Bergamin Costruzioni Generali Srl - Via Enrico Fermi, 55 - 31044 MONTEBELLUNA 

 Deon Spa - Via Degli Agricoltori 13 - 32100 BELLUNO 

 Impresa Costruzioni Srl - Via Commissaria 5/2 - 31049 VALDOBBIADENE 

 Giacobbo srl - Via vivaldi, 6/1 - 31020 SAN ZENONE DEGLI EZELINI 

 

 

PRESO ATTO  che hanno presentato offerta le ditte sottoelencate con dei seguenti ribassi offerti:  

 Impresa Stradale Montello srl -   6,064% 

 Mondin Gabriele srl – 1% 

 Bergamin Costruzioni Generali Srl - 5,11% 

 Impresa Costruzioni Srl - 12,50% 

 Giacobbo srl – 11,00% 

 

RITENUTO, visti i ribassi offerti, di affidare i lavori alla ditta Edilsoligo  - Impresa di Costruzioni 

srl, che ha presentato un ribasso del 12,50 % sull’importo lavori posto a base d’asta e quindi per un 

importo di €. 7.869,97 per i lavori e 400,00 per oneri di sicurezza; 

 

 

 



VISTO il nuovo quadro economico così rideterminato:  

a) lavori  Prezzo offerto 7.869,97 

 Oneri per la sicurezza 400,00 

 Totale lavori a base d’asta 8.269,97 

   

b) Per somme a disposizione IVA 22% (lavori + IVA) 10.089,36 

 Art. 92 200,00 

 MAV 30,00 

 Somme a disposizione derivanti da 

ribasso 

1.342,74 

 TOTALE COMPLESSIVO 11.662,10 

 

RITENUTO di utilizzare l’intera somma derivante dal ribasso d’asta per ulteriori interventi per il 

ripristino dei manti stradali, da individuare a cura dell’U.T.LL.PP: €. 1.100,60 oltre all’iva pari al 

22% per un totale di €.1342,74 (pari al ribasso offerto). 

a) lavori  Prezzo offerto 7.869,97 

 Oneri per la sicurezza 400,00 

 Ribasso epurato dell’iva 1.100,60 

 Totale lavori a base d’asta 9.370,57 

   

b) Per somme a disposizione IVA 22% (lavori + IVA) 11.432,09 

 Art. 92 200,00 

 MAV 30,00 

 TOTALE impegnato 11.662,09 

DATO ATTO che la somma necessaria per la realizzazione dell’opera è stata imputata  al capitolo 

21750 “ Mutuo interventi viabilità” del Bilancio 2014 RR.PP 2009; 

 

DATO Atto che è stato acquisito dall’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici  il C.I.G. n. 

Z100F17DE3;   

ACQUISITO  il Codice Unico di Progetto degli investimenti pubblici reso obbligatorio dall’art. 11 

della Legge 16 gennaio 2003 n. 3 “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” B17H14000730004; 

VISTO il D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI gli att. 107 e 109, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il Regolamento Generale approvato con d.P.R. 5.10.2010, n. 207; 

 

DETERMINA 

 

1. Di  affidare i lavori e di assumere l’impegno di spesa  complessiva  di euro  11.432,10 

(comprensiva di lavori, sicurezza ed IVA) con la ditta “Impresa  Costruzioni SRL”  per alcuni 

interventi di ripristini dei manti stradali.  

2. Di dare atto che la somma necessaria per la realizzazione dell’opera è stata imputata  al 

capitolo 21750 “ Mutuo interventi viabilità” del Bilancio 2014 RR.PP 2009; 

3. Di liquidare quanto dovuto su presentazione di regolare fattura; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data di apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Scarpis Luigi 

 


